PROCESSO 1524994/2022
INTERESSADO CAU/MT
ASSUNTO CURSOS CEP CAU/MT

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 741/2022

1

Aprovar o plano de trabalho (CURSOS)

proposto pela CEP CAU/MT 2022 relativo ao

mês de junho, a ser realizado na sede do

CAU/MT.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO –

CAU/MT no exercício das competências e prerrogativas de que trata os artigos 29 e 30 do Regimento

Interno do CAU/MT, reunido ordinariamente de maneira virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 14

de maio de 2022, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a necessidade de elaborar plano de trabalho, calendário de atividades e calendário anual de

eventos da CEP CAU/MT.

Considerando a Deliberação n.º 857/2022 da CEP CAU/MT, que versa sobre a programação de cursos

aos profissionais arquitetos e urbanistas para aperfeiçoamento do exercício da arquitetura e urbanismo,

conforme Lei 12378/2010.

Considerando que compete ao Conselho Diretor apreciar e deliberar sobre o calendário anual de eventos,

bem como suas alterações e que aprovou, por meio da Deliberação CD n.º 30/2022, o plano de trabalho

relativo ao mês de junho e que os cursos serão realizados de segunda a sexta-feira, das 08h às 18h

conforme jornada de trabalho dos empregados do CAU/MT.

DELIBEROU:

1. Homologar e aprovar o plano de trabalho (CURSOS) proposto pela CEP CAU/MT 2022 relativo

ao mês de junho, a ser realizado na sede do CAU/MT.

2. Homologar e aprovar que os cursos serão realizados de segunda a sexta-feira, das 08h às 18h

conforme jornada de trabalho dos empregados do CAU/MT.

3. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 05 votos favoráveis dos conselheiros, Weverthon Foles Veras, Alexsandro Reis, Vanessa Bressan

Kohler, Enodes Soares Ferreira e Almir Sebastião Ribeiro de Souza; 00 votos contrários; 00 abstenções;

03 ausência dos conselheiros Maristene Amaral Matos, Cássio Amaral Matos e Thiago Rafael Pandini.

ANDRÉ NÖR

Presidente do CAU/MT

PROCESSO 1524994/2022
INTERESSADO CAU/MT
ASSUNTO CURSOS CEP CAU/MT

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 741/2022

2

Folha De Votação

Conselheiro

Votação

Sim Não  Abstenção Ausência

André Nör1 - - - -

Weverthon Foles Veras X

Alexsandro Reis X

Cássio Amaral Matos    X

Maristene Amaral Matos    X

Thiago Rafael Pandini    X

Vanessa Bressan Koehler X

Enodes Soares Ferreira X

Almir Sebastião Ribeiro de Souza X

Thais Bacchi LICENÇA

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº 123                                       Data: 14/05/2022

Matéria em votação: CURSOS CEP CAU/MT

Resultado da votação: Sim (05)  Não (00)     Abstenções (00)   Ausências (03)

Ocorrências: Conselheira Titular Thais Bacchi encontra-se de licença até dia 31/08/2022 e Conselheiro

Suplente Paulo Sérgio Borges encontra-se de licença até dia 10/06/2022.

Assessoria: Thatielle B. C. dos Santos    Condutor dos trabalhos (Presidente): André Nör

1 “Art. 151. Compete ao presidente do CAU/MT:

...
VII - proferir voto exclusivamente em caso de empate em votação no Plenário e no Conselho Diretor;”

PROCESSO 1524994/2022
INTERESSADO CAU/MT
ASSUNTO CURSOS CEP CAU/MT

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 741/2022

3

CURSOS JUNHO DE 2022

TEMA PALESTRANTE DATA HORÁRIO

Curso Online  de tabela de honorários Natália Martins Magri 03 de junho 9h às 10h

Curso de gestão de escritório Angela Cristina Santos Gil 06 de junho
8h as 12h - almoço - 14h
as 18h

Curso de acústica básica para arquitetos: Isola-
mento Audium - Prof. Marcelo Ferreira 14 de junho 8h30 às 12h30

Curso de acústica básica para arquitetos: Condicio-
namento Audium - Prof. Marcelo Ferreira 15 de junho 8h30 às 12h30

Elaboração e Análise de Projeto de Segurança Con-
tra Incêndio em Edificações

Álvaro Cruz Rios Camiña + acompa-
nhante a ser confirmado Dois dias de curso

Curso de acústica de templos religiosos
Audium - Débora Barretto + acompa-
nhante 30 de junho 14h às 18h

		2022-12-12T16:44:37-0400
	ANDRE NOR:27851613000

		2022-12-12T16:44:49-0400
	ANDRE NOR:27851613000

		2022-12-12T16:47:18-0400
	THATIELLE BADINI CARVALHO DOS SANTOS:00586182101